1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE E DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, por meio da Secretaria de Governo, torna público a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52/2024, cujo objeto é Aquisição de Cartilha para projeto
“Proteger, escutar e acolher: prevenção à violência sexual contra crianças e adolescentes”. E
levando em conta, o presente objeto de aquisição, em atenção aos requisitos e formalidades
legais, nos termos dos pareceres jurídico e financeiro exarados nos autos do Processo Interno Nº
5335/2024, o, o Prefeito no uso de suas atribuições legais, faz saber que HOMOLOGA o tipo de
contratação direta de acordo com o artigo 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, em favor da
empresa EDITORA GRALHA AZUL EIRELI, CNPJ nº. 42.860.641/0001-66, no valor global de
R$ 7.047,00 (Sete mil e quarenta e sete reais).

www.francodarocha.sp.gov.br
Rua Cinco de Maio, Nº 97, 3º andar, Vila Maggi (Centro), Franco da Rocha/SP, CEP 07850-300